РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2025 № 19                                                                                   с. Новичиха

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края и правил расчета размера ассигнований муниципального бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, а также в целях улучшения технического состояния автомобильных дорог местного значения района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края (Приложение № 1).

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований муниципального бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края (Приложение № 2).
3. Постановление администрации района от 10.03.2023 77 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края и правил расчета размера ассигнований муниципального бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края» считать утратившим силу.

4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Уранову Т.Е.
Первый заместитель

главы Администрации района                                                       О.Н. Нагайцева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Новичихинского района Алтайского

края № 19 от 24.01.2025г.

Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края
В настоящих нормативах определен размер затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов.
Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на содержание автомобильных дорог местного значения.
Затраты на ремонт дорог, находящихся в ведении муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, составляют:
– ремонт – 1900 руб./кв.м. дорог, подлежащих ремонту.
– затраты на содержание дорог, находящихся в ведении муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, составляют – 15 руб./кв.м. дорог местного значения.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Новичихинского района Алтайского

края № 19 от 24.01.2025г.

Правила расчета размера ассигнований муниципального бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

1.Определение размера ассигнований муниципального бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А рем. = Н рем. x Sp.i.,

     где А рем. – размер ассигнований муниципального бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

     Н рем. – норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

     Sp.i – площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту в i-м расчетном году (кв.м.).

2.Опреледение размера ассигнований муниципального бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А сод. = Н сод. x S,

      где А сод. – размер ассигнований муниципального бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

      Н сод. – норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

      S – площадь автомобильных дорог местного значения (кв.м.).